
Verein für Socialpolitik 

Ausschuss für Bevölkerungsökonomik 

13. – 15. Februar 2025 in Wien 

                          Programm 

 
Tagungsort: Institut für Höhere Studien (Josefstädter Straße 39, 1080 Wien) 

Donnerstag, 13. Februar 2025 

19:00  Abendessen (Selbstzahler): Pizzeria Il Sestante, Piaristengasse 50, 1080 Wien 
 

  

Freitag, 14. Februar 2025 

  Vortragende  Vortragstitel und Korreferat  

08:50 – 09:00  Claus Schnabel 
Holger Bonin 

Begrüßung durch die Organisatoren 
 

09:00 – 09:55  Kamila Cygan-Rehm 
(Gast) 

The Untold Story of Internal Migration in 
Germany: Life-cycle Patterns, Developments, and 
the Role of Education 

Korreferat: Joseph-Simon Görlach 

09:55 – 10:50  Michael Siegenthaler 
(Gast) 

The Role of Wages and Fringe Benefits in Job 
Search. Evidence from a Large-Scale Online Field 
Experiment 

Korreferat: Amelie Schiprowski 

10:50 – 11:10  Pause 

11:10 – 12:05  Ines Helm 
(Gast) 

Workplace Heterogeneity in Wage Growth 

 

12:15 – 13:15  Mittagessen: Foyer im Erdgeschoss (Flying Lunch) 

13:15 – 14:10  Bengt-Arne Wickström 
 

Gebietskörperschaften und Minderheitenrechte 

14:10– 15:05  Ana Lucia Abeliansky 
(Gast) 

Infection Risk at Work, Automatability, and 
Employment 

Korreferat: Thomas K. Bauer 

15:05 – 15:25  Pause  

15:25 – 16:20  Simon Trenkle 
(Gast) 

Worker Representatives 

Korreferat: Boris Hirsch 

16:20 – 17:15  Fabian Kindermann Negotiating Parenthood: An Account of the Changing 
Relationship between Women’s Work and Fertility 

Korreferat: Annette Bergemann 

17:15 – 17:25  Pause 

17:25 – 18:40  Mitgliederversammlung 

19:00 Abendessen (gesponsert vom Institut für höhere Studien): 
Wiener Rathauskeller, Rathausplatz 1, 1010 Wien   
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Samstag, 15. Februar 2025 

08:30 – 09:25  Silke Übelmesser Lifting the Veil of Ignorance – 
Survey Experiments on Preferences for Wealth 
Redistribution 
 
Korreferat: Gesine Stephan 

09:25 – 10:20 Axel Börsch-Supan Cognitive Impairment and the Long Arm of 
Childhood Education: Evidence from Europe 

Korreferat: Daniel Kühnle 

10:20 – 10:40  Pause  

10:40– 11:35  Jan Stuhler Labor Market Drivers of Intergenerational 
Earnings Persistence 

Korreferat: Regina T. Riphahn 

11:35 – 12:30  Miguel Sánchez-
Romero 

Explaining the increasing inequality in life 
expectancy across income groups 

Korreferat: Andrea Weber 

12:30  Abschluss der Tagung   

 

Vortrag ca. 30 Minuten, Korreferat max. 10 Minuten, offene Diskussion ca. 15 Minuten  
 
 
Teilnehmerinnen und Teilnehmer:  
 
Abeliansky, Ana Lucia 
Arni, Patrick 
Bachmann, Ronald 
Bauer, Thomas K.  
Bergemann, Annette 
Bethmann, Dirk  
Bindler, Anna 
Bonin, Holger  
Börsch-Supan, Axel  
Breyer, Friedrich 
Cygan-Rehm, Kamila 
Fürnkranz-Prskawetz, Alexia 
Glitz, Albrecht  
Goerlach, Joseph-Simon 
Heineck, Guido 
Helm, Ines  
Hirsch, Boris 
Jaeger, David 
Kindermann, Fabian 
Kubin, Ingrid 
Kühnle, Daniel 
 

Kuhn, Michael 
Kvasnicka, Michael  
Lichter, Andreas 
Paul, Marie  
Prettner, Klaus 
Prinz, Aloys  
Puhani, Patrick  
Riphahn, Regina T.  
Sanchez-Romero, Miguel 
Schiprowski, Amelie 
Schmidt, Christoph 
Schnabel, Claus  
Schnabel, Reinhold  
Siegenthaler, Michael 
Stephan, Gesine 
Stuhler, Jan 
Thomsen, Stephan  
Trenkle, Simon 
Übelmesser, Silke  
Weber, Andrea  
Wickström, Bengt-Arne  
 

Winkelmann, Rainer 
Winter-Ebmer, Rudolf  
Zimmermann, Klaus F. 
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